
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 276 del 18/12/2019 

 
 

 

N°  120 del  18/12/2019 
 
 

OGGETTO 
ACQUISIZIONE, MEDIANTE AFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA ALLA DITTA 
TEC.SE SRL DI ROMANO D'EZZELINO (VI), DI N. 6 SEGNALI STRADALI VERTICALI 
A FINALITA' TURISTICO-INFORMATICA DA PORRE ALL'INGRESSO DEL 
TERRITORIO COMUNALE. CIG: ZFA2B3438E.           

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 - TECNICA 
 
PREMESSO che l’amministrazione comunale, per il tramite dell’Assessorato ai Rapporti con le associazioni, 
Innovazioni tecnologiche e Marketing territoriale, ha manifestato la volontà di installare nei sei ingressi 
stradali al territorio comunale, altrettanti segnali stradali verticali con finalità turistico-informative delle 
varie e peculiari realtà associative e del territorio; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 della Legge 135/2012 (c.d. spending review) le Pubbliche 
Amministrazioni sono tenute ad avvalersi degli strumenti di acquisto messi a disposizione d Consip S.p.A. 
per la fornitura di beni e servizi necessari per l’espletamento delle proprie funzioni, anche se, alla luce della 
Legge di Stabilità 2016 (Legge 208/2015, art. 1, comma 502) l’obbligo sussiste “per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO che il servizio in oggetto è reperibile sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MePA) nella categoria “Fornitura di prodotti per la segnaletica stradale (Facility Management Urbano)”, il 
quale permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una 
pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze; 
 
ACQUISITI appositi preventivi da parte della ditta TEC.SE Srl di Romano D’Ezzelino (VI) e concertata con 
questa e con l’Assessorato di cui sopra - dopo l’acquisizione di varie bozze grafiche dei cartelli da fornire – 
l’acquisizione, in economia diretta, della fornitura; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con D.C.C. n. 48 
del 30/10/2012; 
 
ATTESO che: 

- l’affidamento della fornitura avverrà ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) ed art. 37 comma 1 del 

Codice-D.Lgs 50/2016; 

- la fornitura in argomento rientra nelle tipologie di beni e servizi individuati nel suddetto 

regolamento comunale; 

 
VISTO che dai vari preventivi appositamente formulati dalla sunnominata ditta TEC.SE Srl ed, in particolare, 
quello da ultimo pervenuto dal quale emerge una spesa, per la sola fornitura dei cartelli stradali e relativi 
accessori per la loro installazione al suolo, come da ultimo confermato con mail in data odierna, emerge 
una spesa di € 2.910,00, più IVA22% pari ad € 640,20, per un impegno complessivo di € 3.550,20; 
 
RITENUTO quindi procedere all’affidamento dell’acquisizione della fornitura alla ditta TEC.SE Srl di Romano 
D’Ezzelino (VI)  mediante procedura di “affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)” espletata 
attraverso il portale MePA, con offerta a corpo sulla base del summenzionato preventivo; 

 

RICORDATO che: 
- in attuazione della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente impegno 
di spesa è stato attribuito il codice CIG ai fini della tracciabilità ZFA2B3438E che dovrà essere riportato sui 
rispettivi strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 3, comma 5°, della legge sopraindicata; 
- il presente provvedimento è assoggettabile agli obblighi di cui all’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 in materia di trasparenza degli atti amministrativi; 
 
VISTA la attuale disponibilità nell’apposito al capitolo 1933.0 del bilancio del corrente esercizio, missione 
01, programma 06, titolo 1, macroaggregato 103; 

VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016; 
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 192; 
- il Regolamento per la disciplina dei Contratti, 
- il Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
- il decreto del Sindaco prot. n. 2446 del 30/05/2019 relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 
Tecnica; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2018 con la quale è stato aggiornato il Documento Unico 
di Programmazione; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 28.12.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019-2021;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 

1) di acquisire, in seguito ad “affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)” nel mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA) nella categoria “Fornitura di prodotti per la 

segnaletica stradale (Facility Management Urbano)”, presso la ditta TEC.SE Srl di Romano D’Ezzelino 

(VI), C.F. e P.IVA: 00888880242, i segnali e le targhe stradali di cui al preventivo confermato il 

16/12/2019 

 
2) di impegnare la complessiva somma di € 3.550,20 imputandone la spesa all’attuale capitolo 1933.0 del 

bilancio del corrente esercizio, missione 10, programma 06, titolo 1, macroaggregato 103; 

 
3) di accertare che il programma dei pagamenti derivante dal presente provvedimento è compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
4) di dare atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia in base al disposto di cui al 

terzo comma dell’art. 29 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ABBATE SALVATORE 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


